Муниципальное учреждение Константиновского района

«Отдел социальной защиты населения Администрации

Константиновского района»

Приказ

_________________

  №  _____
	О внесении изменений в приказ

 от 30.05.2016 №16

В соответствии с постановлением Администрации Константиновского района от 10.12.2015 г. № 946 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций Администрации Константиновского района и отраслевых (функциональных) органов  Администрации Константиновского района,  в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений Константиновского района»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ МУ ОСЗН Администрации Константиновского района от 30.05.2016 № 16 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций МУ ОСЗН Администрации Константиновского района» следующие изменения:
1.1. Приложение к приказу МУ ОСЗН Администрации Константиновского района от 30.05.2016 № 16 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций МУ ОСЗН Администрации Константиновского района» изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему приказу;

1.2. В отдельные приложения к нормативным затратам на обеспечение функций Муниципального учреждения Константиновского района «Отдел социальной защиты населения Администрации Константиновского района» внести изменения согласно приложению №2 к настоящему приказу .

2. Начальнику сектора финансово-экономической работы, бухгалтерского учета и отчетности – главному бухгалтеру (Вихровой В.В.) обеспечить размещение настоящего  приказа на официальном сайте Единой информационной системы в сфере закупок товаров, работ, услуг в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.zakupki.gov.ru) в течение 10 рабочих дней со дня его принятия.

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.
         4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий

         С.В. Кузмичева

Приложение №1
к приказу МУ ОСЗН Администрации

Константиновского района

от __________________ № ____
«Приложение

к приказу МУ ОСЗН Администрации

Константиновского района

от 30.05.2016 № 16

Нормативные затраты

на обеспечение функций Муниципального учреждения Константиновского района «Отдел социальной защиты населения Администрации Константиновского района»

1. Настоящее приложение устанавливают порядок определения нормативных затрат на обеспечение функций Муниципального учреждения Константиновского района «Отдел социальной защиты населения Администрации Константиновского района» (далее – ОСЗН) в части закупок товаров, работ, услуг (далее – нормативные затраты).

2. Нормативные затраты применяются ОСЗН для обоснования сметных показателей, а также для обоснования объекта и (или) объектов закупки.
3. Общий объем затрат, связанных с закупкой товаров, работ, услуг, рассчитанный на основе нормативных затрат, не может превышать объем доведенных лимитов бюджетных обязательств до ОСЗН на закупку товаров, работ, услуг в рамках исполнения бюджета Константиновского района.

При определении нормативных затрат ОСЗН применяет национальные стандарты, технические регламенты, технические условия и иные документы, а также учитывают регулируемые цены (тарифы) и положения абзаца первого настоящего пункта.

Нормативные затраты по закупкам, не утверждённые настоящим приказом, определяются по фактическим затратам в отчётном финансовом году.

4. Нормативные затраты определяются в порядке, установленном постановлением Администрации Константиновского района от 10.12.2015 № 946 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функции органов местного самоуправления Константиновского района и отраслевых (функциональных) органов Администрации Константиновского района, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений Константиновского района», с учетом нормативов количества и (или) цены товаров, работ, услуг, утвержденных приложениями.

5. Количество планируемых к приобретению товаров (основных средств и материальных запасов) определяется с учетом фактического наличия количества товаров, учитываемых на балансе ОСЗН.
В отношении товаров, относящихся к основным средствам, устанавливаются сроки их полезного использования в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации о бухгалтерском учете или исходя из предполагаемого срока их фактического использования. При этом предполагаемый срок фактического использования не может быть меньше срока полезного использования, определяемого в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации о бухгалтерском учете.

Для ОСЗН, являющегося получателем средств субвенций областного бюджета на осуществление переданных государственных полномочий Российской Федерации и Ростовской области, расходы на обеспечение функций корректируются с учетом объемов, предусматриваемых по каждому направлению расходов за счет соответствующей субвенции.

6. При определении нормативных затрат используется показатель расчетной численности основных работников.

Показатель расчетной численности основных работников для муниципальных органов определяется по формуле:

Чоп =(Чс+Чр)×1,1,
где[image: image1.wmf]с

Ч

 - фактическая численность муниципальных служащих;

[image: image2.wmf]р

Ч

 - фактическая численность работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющие техническое обеспечение основной деятельности;

1,1 - коэффициент, который может быть использован на случай замещения вакантных должностей.

7. В случае если полученное значение расчетной численности превышает значение предельной численности, при определении нормативных затрат используется значение предельной численности.

8. Норматив цены товаров, работ и услуг в формулах расчета определяется с учетом положений статьи 22 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Федеральный закон № 44-ФЗ).

Приложение №2
к приказу МУ ОСЗН Администрации

Константиновского района

от __________________ № ____
Изменения,

вносимые в приказ МУ ОСЗН Администрации Константиновского района от 30.05.2016 №16 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций МУ ОСЗН Администрации Константиновского района»

1. Таблицу 2.1. «Нормативы, применяемые при расчете затрат на техническое обслуживание вычислительной техники, устройств и блоков питания вычислительных машин» Приложения №2 к нормативным затратам на обеспечение функций Муниципального учреждения Константиновского района «Отдел социальной защиты населения Администрации Константиновского района изложить в редакции:

«2.1. Нормативы, применяемые при расчете затрат на техническое обслуживание вычислительной техники, устройств и блоков питания вычислительных машин*

	№

п/п
	Наименование
	Норматив цены на техническое обслуживание в расчёте на 1 единицу в месяц

(не более), руб.
	Количество месяцев предоставления услуги

	1
	Рабочая станция

(системный блок, монитор, клавиатура, компьютерная мышь)
	400,00
	12

	2
	Ноутбук
	300,00

	3
	Источник бесперебойного питания
	130,00

<*> Норматив применяется для всех категорий должностей»
2. Приложение №4 к нормативным затратам на обеспечение функций Муниципального учреждения Константиновского района «Отдел социальной защиты населения Администрации Константиновского района дополнить пунктом 4.3 следующего содержания:

«4.3. Нормативы, применяемые при расчете затрат на приобретение иных основных средств в сфере информационно-коммуникационных технологий

	№ п/п
	Вид основного средства

	Наименование должностей
	Норматив количества
	Норматив цены за 1 комплект (не более), руб.

	1
	Источник бесперебойного питания
	Все категории должностей
	не более 1 в расчете на АРМ и сервер
	8 000,00 включительно

»
3. Приложение №7 к нормативным затратам на обеспечение функций Муниципального учреждения Константиновского района «Отдел социальной защиты населения Администрации Константиновского района изложить в редакции:
«Нормативы, применяемые при расчёте затрат

на приобретение материальных запасов в сфере информационно-коммуникационных технологий*

	№

п/п
	Наименование
	Норматив количества в год (не более) шт.
	Срок эксплуатации в годах
	Норматив цены 1 единицы (не более), руб.

	1
	Монитор
	не более 1 в расчете на АРМ и сервер
	3
	15 000,00 включительно

	2
	Системный блок
	не более 1 в расчете  АРМ
	3
	37 000,00 включительно

	3
	Компьютерная мышь
	не более 1 в расчете на АРМ и сервер
	3
	500,00 включительно

	4
	Клавиатура
	не более 1 в расчете на АРМ и сервер
	3
	1 000,00 включительно

	5
	Аккумуляторная батарея для источника бесперебойного питания мощностью до 1 кВт
	3 на 1 источник бесперебойного питания
	2
	 1 700,00 включительно

<*> Норматив применяется для всех категорий должностей»
4. Пункт 13.4. Приложения №13 к нормативным затратам на обеспечение функций Муниципального учреждения Константиновского района «Отдел социальной защиты населения Администрации Константиновского района изложить в редакции:

«13.4. Нормативы, применяемые при расчете затрат на поверку сигнализаторов загазованности*

	№

п/п
	Количество

обслуживаемых устройств
	Норматив цены обслуживания

1 устройства в год (не более), руб.

	1
	2
	3 050,00 включительно

<*> Норматив применяется для всех категорий должностей»
5. Приложенияе№13 к нормативным затратам на обеспечение функций Муниципального учреждения Константиновского района «Отдел социальной защиты населения Администрации Константиновского района дополнить пунктом 13.5 следующего содержания:

«13.5. Нормативы, применяемые при расчете затрат на замену отопительного котла*

	№

п/п
	Наименование работ
	Норматив цены в год, (не более), руб.

	1
	Работы по замне отопительного котла

(включая проектные работы, оформление документов, пуско-наладочные работы и стомость оборудования)
	56 500,00 включительно

<*> Норматив применяется для всех категорий должностей»
6. Приложение №14 к нормативным затратам на обеспечение функций Муниципального учреждения Константиновского района «Отдел социальной защиты населения Администрации Константиновского района изложить в редакции:
«Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение периодических изданий

	N
п/п
	Вид издания
	Наименование издания
	Норматив количества годовых подписок каждого печатного издания (не более)
	Стоимость с доставкой в год (не более),руб.

	1
	Газеты
	Наше время
	1 годовая подписка
	3 100,00 включительно

	Молот

	1 300,00 включительно

	Донские огни

	1 500,00 включительно

	Российская газета

	1 000,00 включительно

»
7. Приложение №16 к нормативным затратам на обеспечение функций Муниципального учреждения Константиновского района «Отдел социальной защиты населения Администрации Константиновского района изложить в редакции:

«Нормативы, применяемые при расчете затрат на проведение диспансеризации*

	Численность работников
	Норматив цены на 1 работника (не более), руб.

	26
	3 000,00 включительно

<*> Норматив применяется для всех категорий должностей»
8. Таблицу 20.4 «Нормативы, применяемые при расчете затрат на приобретение иных основных средств*» Приложения №20 к нормативным затратам на обеспечение функций Муниципального учреждения Константиновского района «Отдел социальной защиты населения Администрации Константиновского района дополнить строкой 5 следующего содержания:

	5
	Контейнер для сбора, хранения и транспортировки ртутьсодержащих ламп ((600x300), ЛБ 20, вместимость около 70 шт. ламп.)
	шт.
	1 на ОСЗН
	1
	1 700,00 включительно

9. Таблицу «Нормативы, применяемые при расчете затрат на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей*» Приложения №22 к нормативным затратам на обеспечение функций Муниципального учреждения Константиновского района «Отдел социальной защиты населения Администрации Константиновского района изложить в редакции:

«Нормативы, применяемые при расчете затрат на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей*

	№ п/п
	Наименование хозяйственного товара и принадлежностей
	Единица измерения
	Норматив на ОСЗН в год
	Норматив цены предмета

(не более), руб.

	1
	Аптечка автомобильная
	шт.
	1
	500,00 включительно

	2
	Ведро пластиковое 12 литров
	шт.
	1
	200,00 включительно

	3
	Веник сорго
	шт.
	4
	200,00 включительно

	4
	Люминесцентная (энергосберегающая) лампа Т8 G13 18W(Вт)
	шт.
	не более 50
	200,00 включительно

	5
	Мешки для мусора (до 50 шт. в пачке)
	упак.
	не более 24
	50,00 включительно

	6
	Мыло жидкое
	л.
	не более 0,5 литров в расчете на 1 сотрудника
	50,00 включительно

	7
	Мыло кусковое, хозяйственное
	шт.
	не более 4
	20,00 включительно

	8
	Перчатки резиновые или из полимерных материалов
	шт.
	не более 13 пар
	60,00 включительно

	9
	Перчатки с полимерным покрытием
	шт.
	не более 18 пар
	25,00 включительно

	10
	Салфетки универсальные
	упак.
	не более 4
	40,00 включительно

	11
	Светодиодные встраиваемые светильники

(мощность каждой лампы, не менее 36W, размеры 595x595)
	шт.
	не более 16
	1500,00 включительно

	12
	Сетевой фильтр 5-ти метровый на 5 розеток
	шт.
	не более 1 в расчете на 1 сотрудника
	800,00 включительно

	13
	Сетевой фильтр 3-х метровый на 5 розеток
	шт.
	не более 1 в расчете на 1 сотрудника
	800,00 включительно

	14
	Совок для сбора мусора
	шт.
	1
	50,00 включительно

	15
	Средство универсальное моющее, дезинфицирующее
	шт.
	не более 12
	200,00 включительно

	16
	Средство для чистки сантехники
	шт.
	не более 4
	200,00 включительно

	17
	Средство для мытья окон
	шт.
	не более 12
	200,00 включительно

	18
	Тряпка для мытья пола
	шт.
	5
	130,00 включительно

	19
	Халат для защиты от общих производственных загрязнений и механических воздействий  (65% полиэстер, 35% хлопок)
	шт.
	1
	600,00 включительно

	20
	Чистящее средство
	шт.
	не более 2
	65,00 включительно

	21
	Швабра
	шт.
	1
	500,00 включительно

	22
	Швабра для мытья окон с телескопической ручкой
	шт.
	1
	1 000,00 включительно

»
Лист согласования

к приказу МУ ОСЗН Администрации Константиновского района «О внесении изменений в приказ от 30.05.2016 №16»

СОГЛАСОВАНО:

	Заведующий Финансовым отделом Администрации Константиновского района

 «____»________ 2017г.

	А.Г. Пущеленко

	Проект подготовил

Начальник сектора финансового – экономической работы, бухгалтерского учета и отчетности – главный бухгалтер МУ ОСЗН Администрации Константиновского района

«___»____________2017г.

	В.В. Вихрова

2